
EFRAIN ESQUEDA FLORES 6461519709
6.71 kW 5 de Febrero de 2025

DAC 010190600233

1,788 kWh $ 11,999

11 1,798 kWh $1,123

90.64 % BIMESTRE $ 10,876

$71,995.00 MXN $6,737.00 MXN $65,257.00 MXN

610 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

# 20250057

EFRAIN ESQUEDA FLORES  
6461519709

11 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

11 Everest

Subtotal $ 134,200.00

IVA $ 10,736.00

TOTAL (MXN) $ 144,936.00

EL CLIENTE ADQUIERE UN SISTEMA DE 6.71KWP 11 MODULOS Y SE LE DARA UNO DE GRATIS.
SE INSTALARAN 12 MODULOS DE 610W CON CAPACIDAD DE 7.32KWP

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 71,995.00 $ 6,737.00 $ 0.00 $ 65,257.00 $ 65,257.00 $ -79,679.00

2 $ 74,154.85 $ 6,939.11 $ 0.00 $ 67,214.71 $ 67,214.71 $ -12,464.29

3 $ 76,379.50 $ 7,147.28 $ 0.00 $ 69,231.15 $ 69,231.15 $ 56,766.86

4 $ 78,670.88 $ 7,361.70 $ 0.00 $ 71,308.09 $ 71,308.09 $ 128,074.95

5 $ 81,031.01 $ 7,582.55 $ 0.00 $ 73,447.33 $ 73,447.33 $ 201,522.28

6 $ 83,461.94 $ 7,810.03 $ 0.00 $ 75,650.75 $ 75,650.75 $ 277,173.02

7 $ 85,965.80 $ 8,044.33 $ 0.00 $ 77,920.27 $ 77,920.27 $ 355,093.29

8 $ 88,544.77 $ 8,285.66 $ 0.00 $ 80,257.88 $ 80,257.88 $ 435,351.17

9 $ 91,201.11 $ 8,534.23 $ 0.00 $ 82,665.62 $ 82,665.62 $ 518,016.79

10 $ 93,937.15 $ 8,790.26 $ 0.00 $ 85,145.58 $ 85,145.58 $ 603,162.37

11 $ 96,755.26 $ 9,053.96 $ 0.00 $ 87,699.95 $ 87,699.95 $ 690,862.32

12 $ 99,657.92 $ 9,325.58 $ 0.00 $ 90,330.95 $ 90,330.95 $ 781,193.27

13 $ 102,647.66 $ 9,605.35 $ 0.00 $ 93,040.88 $ 93,040.88 $ 874,234.15

14 $ 105,727.08 $ 9,893.51 $ 0.00 $ 95,832.10 $ 95,832.10 $ 970,066.26

15 $ 108,898.90 $ 10,190.32 $ 0.00 $ 98,707.07 $ 98,707.07 $ 1,068,773.32

16 $ 112,165.86 $ 10,496.03 $ 0.00 $ 101,668.28 $ 101,668.28 $ 1,170,441.60

17 $ 115,530.84 $ 10,810.91 $ 0.00 $ 104,718.33 $ 104,718.33 $ 1,275,159.93

18 $ 118,996.77 $ 11,135.23 $ 0.00 $ 107,859.88 $ 107,859.88 $ 1,383,019.81

19 $ 122,566.67 $ 11,469.29 $ 0.00 $ 111,095.67 $ 111,095.67 $ 1,494,115.48

20 $ 126,243.67 $ 11,813.37 $ 0.00 $ 114,428.54 $ 114,428.54 $ 1,608,544.03

21 $ 130,030.98 $ 12,167.77 $ 0.00 $ 117,861.40 $ 117,861.40 $ 1,726,405.43

22 $ 133,931.91 $ 12,532.80 $ 0.00 $ 121,397.24 $ 121,397.24 $ 1,847,802.67

23 $ 137,949.86 $ 12,908.79 $ 0.00 $ 125,039.16 $ 125,039.16 $ 1,972,841.83

24 $ 142,088.36 $ 13,296.05 $ 0.00 $ 128,790.33 $ 128,790.33 $ 2,101,632.17

25 $ 146,351.01 $ 13,694.93 $ 0.00 $ 132,654.05 $ 132,654.05 $ 2,234,286.21

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,944.0 2,464.3 2,719.3 2,501.8 2,339.5 1,906.6

Consumo actual 2,447.0 1,598.0 1,995.0 1,508.0 1,472.0 1,710.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


